(Aus dem Cod. Nr. 34, fol. 28/a im Brünner Stadtarchive.)

2(i‘2.
Tangermünde, íí. Juni 1403.

Markgraf Jodok fordert die Rathsmannen von Berlin auf, die Mark gegen II von 

Wolgart zu schützen.
(Riedel Cod. Brand. A., IV. 85.)
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263.

Das Karthäuserkloster in Dolein weist dem Olmülzer Canonicus und Pfarrer Johann 
von Dolein und der dortigen Pfarrkirche für einen Acker, der durch den neuerrichteten 
Teich inundirt wurde, ein anderes Ackerfeld ersatzweise an. Dt. Olmütz, 25. Juni 1403.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo, quadringentesimo tercio, 

indiccione undécima, die vicésima quinta mensis Junii hora meridiei vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo paths et domini nostri, domini Bonifacii divina providencia pape noni, 
anno ipsius quarto décimo, Olomucz in preurbio in domo habitacionis honorabilis et cir- 
cumspecti viri domini et magistri Johannis de Czlawings, canonici Olomucensis, vicarii in 
spiritualibus et officialis curie episcopalis Olomucensis, eo tunc in consistorio suo publico 
ad causas audiendum et jura reddendum loco solito sedente pro tribunal!, in mei Jacobi, 
notarii infrascripti testiumque presencia subscriptorum constitute personaliter honorabiles et 
religiös! viri, domini Stephanus prior monaster!! Carlhusiensis in Dolan ex una et Johannes 
de Str a znicz, canonicus Olomucensis et plebanos ecclesie parochialis in Dolan partibus ex 
altera, ubi prefatus dominus Johannes, canonicus, et plebanus ad requisicionen! dicti domini 
Stephani prioris non compulsas, ñeque coactus, colhisus aut subornatus, sed sponte, libere 
et voluntarle confessus est et recognovit, qualiter dictus Stephanus prior suo et conventos 
sui nominibus quandam particulam agrorum, ad ecclesiam parochialem spectantem, quos per 
exstruccionem nove piscine suffocaverat et suflbcavit, eidem domino Johanni canónico et 
plebano ac ecclesie sue in alio loco meliori uberius et sufficencius per tradiciónem aliorum 
agrorum realiter compensasset et compensavit, ita quod condicio plebanorum et ecclesie in 
Dolan multo melior imperpetuum haberetur et ipse dominus Johannes nomine dicte sue 
ecclesie et suorum successorum de eadem recompensacione staret et stat optime contentas 
imperpetuum. Quam quidem refusionem et recompensacionem agrorum dictus dominus 
Johannes ratam, gratam atque firmam tenens et obtinens prefatum dominum Stephanum et 
monasterium ipsius et saos successores ab omni impeticione suo et successorum suorum, 
ac sue ecclesie quittos pronunccians et approbans, promisit imperpetuum eidem ordinacioni 
refusioni et compensación! nidio jure civili vel spiritual! contravenire aliqua racione. Quam- 
quidem ordinacionis refusionis et compensacionis recongnicionem (sie) voluntariam et expressam 
prefatus dominus Stephanus prior suo ac monasterii et conventos suorum nominibus pro 
perpetua rei memoria sibi peciit ad acta judiciaria consistorii Olomucensis predict! pon!, 
inserí et inscribí, ac alias sub manu publica et sigillo pendente per interposicionem auctoritatis 
et decreti ordinarii per prefatum dominum Johannem officialem dari et decerni taliter et eo 
modo, quod eidem decreto sen literis autenticis ubique locorum tam in judicio, quam extra 
imperpetuum fides indubia possit adhiberi. Quiquidem dominus Johannes vicarias et officialis 
peticionibus prefati domini Stephani prioris racionabilibus utpote et justis favorabiliter 
inclinatus attendensque rem pii operis fervencius fore promovendam, auctoritate et decrelis 
suis ante omnia solempniter interpositis mandavit michi notario subscripto, quatenus dictas 
confessionem ordinacionis, refusionem et coinpensacionem agrorum, per dictum dominum
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Johannen) expresse factam, nil addito vel diminuto, quod sensum mutet aut variet intellectuni, 
ad acta judiciaria consistorii Olomucensís inscriberem et imponerem et alias sub manu publica 
et sigillo officii sui pendente consígnalas conscribendo eidem domino Stephane darem, trad erem 
et assignarem. Volens et auctoritate sua ordinaria decernens, quod eisdem literis autenticis, 
ubicunque locorum tam in judicio, quam extra exhibite et producte fu er int, fides plenaria 
imperpetuum adhibeatur et eis sit standum, ac si extunc suo et esse primitivo agerentur 
et formarentur. Acta sunt hec anno indiccione die mense hora pontificatu et loco, quibus 
supra. Presentibus honorabilibus et discretis viris domino Conrado de Tessyn, plebano 
ecclesie parochialis in Grelicz, tunc assessore domini officialis predicti, Jacobo de Melnico, 
Petro de Morkovicz et Andrea dicto Treraz, procura tore causarum consistorii Olomucensis 
et notario publico ac Wenceslao de Kosyschan similiter notario publico Pragensis et Olomu
censis diócesis et aliis mullís testibus fidedignis circa premissa constitutis.

Et ego Jacobus, quondam Johannis de Pyeska, Pragensis diócesis auctoritate imperial! 
publicas notarius, scribaque causarum consistorii Olomucensis . . .

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Olmützer Karthäuser lit. D. n. 10.)

264.

Wenceslaus, Patriarch ron Antiochia, spendet für das Augustinerkloster in Brünn einen 
Ablass. Dt. Brünn, 30. Juni 1403.

ÜV enceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiocenus, aule Romanorum 

et Boemie regis cancellarius, universis christifidelibus salutem in domino sempiternam. Ad 
divine lau dis obsequium sanctorum basilice construuntur, ut in eis, que domas oracionis 
existent, sulFragia beatorum agminum implorentur, quorum presidiis christilideles premia 
consequi mereantur eterna. Hine est, quod ex special! gracia et favore ad preces et devotam 
instanciam religiosorum ac honorabilium fratrum domini Johannis prioris et tocias convenías 
monasterii nove fundacionis in subarbio civitatis Branensis, Olomacensis diócesis, ord in is 
fratrom heremitariim sancti Aagustini, inclinati, quod qoidem monasterium ad honorem 
sacratissime annancciacionis gloriose virginis Marie ac sancti Thome apostoli per dominom 
marchionem pie memorie Johannen) fundatum extitit et dota tarn. Volentes igitur at predictum 
monasterium, ad quod specialem habemus devocionis affectum, tanto per christilideles fre- 
quentetur ab erlös, quanto ma gis donis spiritualibus et muñere celestis gracie in eodem se 
noverint refectos, omnibus christifidelibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui in 
festivitatibus infrascriptis et primo Christi videlicet ipsius nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
eene, parasceven, in vigilia pasche, ascensionis, pontéeosles, trinitatis, corporis Christi, 
sánete croéis invencionis, exaltacionis, in festivitatibus sánete Marie videlicet concepcionis, 
nativitatis, annancciacionis, visitacionis, purificacionis, assumpcionis et sancti Michaelis 
archangel!, Johannis Baptiste, et in festis apostolorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum 
et evangelistarum; in feste sanctorum mar tyram Stephani, Laurencii, Viti, Wenceslai, 
Adalbert!, Sigismund!, Stanislai, Georii, Procopii; in festis confessorum Martini, Nicolai, 
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quatuor doctorum : Augustini, Jeronymi, Ambrosii, Gregorii; Leonhardi; in festis sanctarom 
virginum et vidua ruin videlicet Marie Magdalene, sánete Anne, Virginis Marie matris, 
Katherine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, Ursule et sodalium eins, Hedwigis, Ludmile, 
Elizabeth, Monice; in festo omnium sanctorum et in die dedicacionis predictum monasterium 
visitaverint et in eo predictis festivitatibus ante altare quodlibet flexis genibus quociescunque 
quinque pater noster ob memoriam passionis Christi cum totidem ave Maria devote ora- 
verint, sive ad ipsum manus porrexerint adjutrices, ant eciam die dominica sermon! ibidem 
interfuerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolormn auctori- 
tate et intercessione confisi de quolibet altari, in prefato monasterio sive capellis i psi us 
sito, quadraginta dies in diligenciarían de injunctis eis penitenciis in domino misericorditer 
relaxamos. Et quia nos specialem devocionem ad sacrosancam festivitatem resurreccionis 
dominice gerimus, ipso die et pentecostes, nativitatisque domini nostri Jesu Christi et 
assumpcionis Virginis Marie centum dies indulgenciarum auctoritate dicta donamus. Insuper 
cum eciam nobis a prefatis fratribus humiliter sit et devote supplicatum, ut ad imaginen) 
beate Virginis Marie, que ibidem habetur, ad quam populus magnam gerit devocionem, 
quam sanctus Lucas depinxit, assignaremus indulgencias; quapropter cupientes, ut predicta 
imago ob reverencian) beate Marie a cunctis christifidelibus eo devocins honoretur, ut ipsa 
virgo gloriosa pro nobis miseris peccatoribus apot so urn (ilium intercederé non desinat, 
omnibus christifidelibus contritis et confessis, qui ante predictam imaginen) septem ave Maria 
devote dixerint, quadraginta dies tribuimos indulgenciarum et hoc tociens, quocienscunque 
predicta septem ave Maria virgin! gloriose ibidem flier in t oblata. In cuius rei testimonium 
presentes literas fieri et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Datum Brune anno 
domini M quadringentesimo tercio, ultima die mensis Junii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Archive des Stiftes s. Thomas in Altbrünn.)

365.

Testament der Frau Berase (Barbara) von Lessnitz. Dt. (Olmiltz), 6. Juli 1403.

Anno domini millesimo quadringentesimo tercio, feria sexta infra octavas visitacionis 

Marie Virginis gloriose constituía in pleno consilio nobilis domina Berusse de Lessnycz 
sana mente et corpore legavit et resignavit domum ejus, in platea Judeorum nostre civitatis 
situatam, religiosis ac deodicatis fratribus priori ac convento! monaster!! de Dolan ordinis 
Carthusieusis et ecclesie in Wissehorzie tali condicione, quod ea defuncta dicta dooms per 
priorem de Dolan de scitu plebani in Wissehorcz vendatur pro pecuniis. Et ille distriboantur 
taliter: primo prebendaros et bonifantibus in castro Olomucensi imam marcam. Item ad 
sanctam Clarain unam marcam. Item ad hospitale unam marcam. Item ad sanctum Michaelom 
un am marcam. Item ad sanctam Katharinam unam marcam. Item ad sanctum Jacobum unam mar
cam. Residua pars pecuniarum dividatur et media pars priori et conventui de tur in Dolan et alia 
media pars ecclesie in Wissehorz, sic quod de scitu prioris in Dolan ematur unus cortos 

35 
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census pro ecclesia in Wisseliorz pro animabas dicte domine Berusse et domini Smilonis 
viri ejus. Actum coram Jeklino Sneyder, magistro civium, Michaele Polcz consulibus ceterisque 
juratis civitatis.

(Saliger, Olmützer Stadtb. des Wenzel v. Iglau p. 112.)

266.
Wenzeslaus, Patriarch ron Antiochia und ft. böhm. Kanzler., gewährt dem Kloster Schwester 

Herburg in Brünn einen hunderttägigen Ablass. Dt. Brünn, 10. Juli 1403.

ÜV enceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiocenus, aule Rom anorum 

et Boemie regís cancellarius. Universis christifidelibus salutem in domino sempiternam. Ad 
divine laudis obsequium sanctorum basilice exstruuntur, ut in eisque domus oracionis existunt, 
suffragia beatorum agminum implorentur, quorum presidiis christifideles premia consequi 
mereantur eterna. Hine est, quod ex special! gracia et favore ad preces et devotam 
instanciam devotarum in Christo deodicatarum virginum priorisse et convenías monasterii 
gloriose virginis deique genitricis Marie intra muros Brunensis civitatis ordinis sancti 
Dominici inclinati cupientes, ut predictum monasterium, quod in honore assumpcionis virginis 
et matris Marie fundatum et dedica tum existit, tanto per christifideles frequentetur uberius 
quanto magis donis spiritualibus et muñere celestis gracie in eodem noverint se refectos: 
omnibus igitur christifidelibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui in festivitatibus 
infrascriptis et primo in festivitatibus Christi videlicet nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
eene domini, parasceve, vigilie pasche, resurreccionis dominice, ascensionis, penthecostes, 
trinitatis, corporis Christi, sánete crucis invencionis et exaltacionis; in festivitatibus sánete 
Marie: concepcionis, purificacionis, annuncciacionis, visitacionis, assumpcionis, nativitatis; 
sancti Michaelis archangeli, sancti Johannis baptiste; in festis apostolorum Petri et Pauli et 
aliorum apostolorum et ewangelistarum; in festis sanctorum Martini, Stephanni, Laurencii, 
Wenceslai, Viti, Adalberti, Sigismundi, Stanislai, Georgii; in festis sanctorum confessorum 
Martini, Nicolai, Dominici, Procopii, Leonardi; in festis sanctarum virginum et viduarum 
Marie Magdalene, Katharine, Margarethe, Agnetis, Dorothee, Elyzabeth, Ludmile et in feste 
dedicacionis predictum monasterium visitaverint et in eo ante altare quodlibet flexis genibus 
quocienscunque quinque pater noster ob memoriam passionis Christi cum totidem ave Maria 
devote oraverint sive ad ipsum manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate et intercessione relaxamus et quia nos 
specialem devocionem ad sacrosanctam festivitatem resurreccionis dominice gerimus, ipso 
die omnibus vere penitentibus, contritis et confessis auctoritate predicta centum dies indul
genciaran! donamus. Preterea cum eciam nobis extitit exposition, quo minus ipse virgines 
unacum ipsarum capellanis singulis feriis quintis edomadatim per anni circulum in presencia 
venerabilis sacra mentí misse officium de corpore Christi domini nostri salvatoris in altari 
ad hoc specialiter deputato consueverint solempniter decantare, et quia pro solempnitate 
officii huiusmodi pro comparandis luminaribus et aliis cerimoniis ad hoc debitis propter
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inopiam eiusdem monasterii prefatarum virgininn facultas non suppetit, nobis fait cum 
instancia debita humiliter supplicatum, quatenus, ut christifideles pro peragendo prefato divino 
officio ac comparandis luminaribus et aliis ad hoc necessariis devocius incitarentur, ad 
predictum misse officium indulgencias signanter speciales dignaremur misericorditer erogare; 
nos igitur volentes nichilominus ex bits retribucionem exequi ab eodem domino nostro 
Jhsu Christo, quodque fidelium mentes ad officium huiusmodi fervencius confinan! ac cum 
devocione ac desiderio interfuerint, aut qui pro comparandis luminaribus ac ceteris orna- 
mentis sive necessariis pro eodem officio manus adiutrices porrexerint, quocienscunque hoc 
fecerint, auctoritate predicta quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis in 
domino misericorditer relaxamos. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
nostri appensione jussimus communiri. Datum in Brumia anno domini millesimo quadringente- 
simo tercio, decima die mensis Julii.

(Orig. Perg, mit anhang. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Brünner Jesuiten Nr. 40 J.)

261

Bürgermeister und Rath der Stadt Brünn verpflichten sich zur Zahlung der Schuld des 
Mar kg. Jodok an Miksik von Üjezd, Jan Bysovec etc. Dt. s. I. 14. Juli 1403.

Xos Zehors Cerdo protunc magister civium, Johannes dictus de Chremsir, protunc 

judex, ceterique jurati civitatis Brunnensis recognoscimus cum presentibus universis, quod 
ad mandatum serenissimi principis domini Jodoci, marchionis et domini Moravie, domini 
nostri generosi, in factis suis promisimus et cum presentibus promittimus famosis viris 
Mixsikoni dicto de Ugiezda, Janoni dicto Byssovecz, Janoni dicto Kossa de Okrassovicz, 
capitaneo in Luczka pro triginta marcis grossorum denariorum pragensium mora viel 
(numeri) et pagamenti, quas ipsis dare et persolvere volumus et debemus super festo 
nativitatis Christi nunc proximo venturo sine dilacione. Quod si non fecerimus, extunc 
predict! creditores plenum habebunt poteslatem, predictas triginta marcas grossorum recipere 
et exquirere inter christianos vel judeos super nostra et civitatis nostre predicte perlenia 
atque dampna, de quibus dampnis racionabiliter derivatis ipsos una cum capitali pecunia 
liberos facere promittimus et tenemur. Sub harum, quibus sigillum nostrum civitatis pre
dicte appendimus, testimonio literarum. Sabbato altero die post diem sánete Marghare the 
Virginis anno domini MCCCCIII0.

(Aus dem Cod. Nr. 34 fol. 27/b im Brünner Stadtarchiv.)

268.

Lacek, Bischof von Olmütz verkauft 12 Mark jährlichen Zinses in Wischau dem Andreas 
von Gewitsch auf dessen Lebenszeit. Dt. Olmütz, 25. Juli 1403.

ftos taczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis notumfacimus tenure 

presencium universis. Quod cum primum ad ecclesiam nostrum Olomucensem predictam 
' 35*  
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confirmati fuissenius et munus consecracionis ac possessionem realem et aclualem eins Jem 
ecclesie accepissemus ipsamque diversis debitorum oneribus per antecessorem nostrum 
immediatum reverendum patrem dominum Johannem episcopum Olomucensem invenientes 
aggravatam et alias census fructus redditus et proventus ipsius et bona quelibet in tantum 
distracta occupata annihilata et oblígala, quod arduis incumbenciis et tractatibus sive utili— 
tatibus nostris propter expensarum carenciam nequáquam aliunde comodose providere valentes, 
nisi de mensa nostra episcopali certa bona sive census pro aliqua summa paratarum pecunia- 
rum alienaremus vel venderemus. Ideo fideli nostro dilecto Andree Stoyslai de Gewicz 
duodecim marcas grossorum pragensium moravici numeri annui census pro sexaginta marcis 
grossorum pragensium et numeri moravici. nobis in pecuniis paratis datis numeratis et solutis, 
in et super civitate nostra Wyscbaw de specialibus et expressis honorabilium virorum dominorum 
et fratrum nostrorum . . decani . . archidiaconi et. . capi tuli ecclesie Olomucensis volúntate con
sensu et assensu rite et racional)iliter vendidimus et tenore presencian) vendimos, singulis anuís 
ad vite sue témpora dum taxa t babeadas tenendas percipiendas levandas et in usus, prout sibi placu- 
erit, convertendas, nichil nobis juris aut successoribus nostris in dictis duodecim marcis reser
vantes, de quibus duodecim marcis singulis quatuor temporibus successu temporis tres 
marcas ipse Andreas percipere et levare debet de civitate nostra Wyscbaw per . . judicem 
cónsules júralos et cives ibidem, qui pro tempore fuerint, sibi, ant cui hoc commiserit, 
d and as et presentandas, conlradiccione, dilacione et difficultate quibuslibet procul metis. 
Decedente vero dicto Andrea, prout domino deo placuerit, dicte duodecim marce ad nos, 
successores nostros episcopes et mensam episcopalem devolví redire debent libere el revertí. 
Isla tarnen condicione adiecta: si nos aut successores nostri, qui pro tempore episcopi 
Olomucenses fuerint, dicto Andree bona feodalia ad nos devoluta usque ad summum duodecim 
marcaram grossorum pragensium moravici numeri annui census dederimus assignaverimus 
et in feodum contulerimus, ipsumque in eorundem bonorum censuum, jurium et pertinen- 
ciarum suorum sine qualibet impeticione pacifican) et quietara possessionem immiserimus et 
posuerimus realiter cura effeclu, prout hoc honorabilibus viris dominis . . decano . . 
archidiácono . . et capitulo dicte ecclesie nostre Olomucensis fratribus nostris carissimis viva 
voce promisimus et ipsis patentes nostras literas super eo dedimus et confectas, extunc 
duodecim maree predicte sibi in et super dicta civitate, ut premittitur, vendite et deputate 
ad nos, successores nostros episcopes et mensam episcopalem sta tim sine impedimento 
quolibet devolvantur et libere revertantur. Poterit eciam dictas Andreas tale feodum, dum 
ut premittitur paciíice et quiete assecutus fuerit, teuere alienare vendere et exponere, prout 
sibi placuerit, et hoc sibi presentibus favemus et de special) gracia indulgemus. Mandamus 
igitur . . judici . . juratis civibus et consulibus dicte nostre civitatis in Wyscbaw, qui pro 
tempore fuerint, tarn presentibus quam futuris sub obtenía gracie nostre presentibus seriöse 
firmiter et expresse, quatenus dicto Andree vel cui hoc commiserit exnunc inantea singulis 
quatuor temporibus tres marcas grossorum pragensium moravici numeri de civitate nostra 
Wyscbaw sine quacunque alia requisicione literarum vel mandatorum nostrorum dent assignent 
et cum effectu persolvant; nam quociens dicti . . judex . . jurati cónsules et cives hoc 
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fecerint, esse debent a nobis et noslris successoribus desup er quitti lib eri et soluti, quos 
eci am . . judices . . júralos et cives pro tempore existentes pro nobis et successoribus 
noslris hoc casu, ut premittitur, dicimus fatemur reddimus et facimus omnino quittos, liberos 
penitus et solutos. Si vero, quod absit, dicti judex cónsules jurat! et cives in Wyschaw 
pro tempore dictas duodecim marcas annui census term inis suprascriplis aut aliquo ipsorum 
ut premittitur non solverint aut solvere neglexerint vel recusaverint dicto Andree aut suis 
procuratoribus sive commissariis, extunc quociens et quando hoc continget, ipse Andreas 
aut sui procura tores sive commissarii habebunt et habere debent a nobis et noslris succes
soribus liberara poteslatem et auctoritatem, ipsos judicem cónsules júralos et cives pro 
tempore existentes, ad huiusmodi solucionen! arcendi compellendi ubilibet locorum quolibet 
judicio ecclesiastico vel secular!. In quorum omnium et singulorum testimonium sigilium 
nostrum de certa nostra scicncia et mandato presentibus est appensum. Datum Olomucz 
in die sancti Jacobi apostoli anno domini millesimo quadringentesimo tercio.